АДМИНИСТРАЦИЯ ПУГАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2020г. №33
пос. Центральной усадьбы
свх. «Пугачевский»

О внесении изменений в постановление
администрации Пугачевского сельского
поселения Аннинского муниципального
района Воронежской области от
23.12.2019 года № 32 «Об утверждении
Порядка формирования перечня
налоговых расходов, установленных
муниципальными правовыми актами
Пугачевского сельского поселения
Аннинского муниципального района
Воронежской области, и оценки
эффективности налоговых расходов,
установленных муниципальными
правовыми актами Пугачевского
сельского поселения Аннинского
муниципального района Воронежской
области»

В соответствии с изменениями утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 августа 2020 г. N 1204, внесенными в
Постановление Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об
общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», и в целях оценки эффективности
налоговых расходов, установленных муниципальными правовыми актами
Пугачевского сельского поселения Аннинского муниципального района
Воронежской области, администрация Пугачевского сельского поселения
Аннинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пугачевского сельского поселения
Аннинского муниципального района Воронежской области от 23.12.2019 года
№ 32 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов,
установленных муниципальными правовыми актами Пугачевского сельского
поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, и оценки
эффективности налоговых расходов, установленных муниципальными правовыми

актами Пугачевского сельского поселения Аннинского муниципального района
Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Порядку формирования перечня налоговых
расходов, установленных муниципальными правовыми актами Пугачевского
сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, и
оценки эффективности налоговых расходов, установленных муниципальными
правовыми актами Пугачевского сельского поселения Аннинского муниципального
района Воронежской области «Перечень налоговых расходов, установленных
муниципальными правовыми актами Пугачевского сельского поселения Аннинского
муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции
( приложение № 1);

1.2. Приложение 2 к Порядку формирования перечня налоговых
расходов, установленных муниципальными правовыми актами Пугачевского
сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, и
оценки эффективности налоговых расходов, установленных муниципальными
правовыми актами Пугачевского сельского поселения Аннинского муниципального
района Воронежской области «Информация о налоговых расходах для включения в
перечень налоговых расходов, установленных законами Воронежской области»
изложить в следующей редакции (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Пугачевского
сельского поселения Е.А. Ладенков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Пугачевского сельского поселения
Аннинского муниципального района

Воронежской области
от 11.12.2020 № 33

Приложение 1
к Порядку

формирования перечня налоговых
расходов, установленных муниципальными

правовыми актами Пугачевского сельского поселения
Аннинского муниципального района Воронежской

области, и оценки эффективности налоговых расходов,
установленных муниципальными правовыми актами

Пугачевского сельского поселения Аннинского
муниципального района Воронежской области

Перечень
налоговых расходов, установленных муниципальными правовыми актами Пугачевского сельского поселения

Аннинского муниципального района Воронежской области

N Куратор Нормативные характеристики налоговых расходов, установленных муниципальными нормативными
п/п налогового актами сельского поселения

расхода Муниципальные Условия Целевая Дата Дата Период Дата
нормативные акты предоставле категория вступления в начала действия прекращен

сельского поселения, их ния плательщиков силу действия налоговы ия
структурные единицы, налоговых налогов, для положений предостав х льгот, действия

которыми льгот, которых муниципальн ленного освобожд налоговых
предусматриваются освобождени предусмотрен ого муниципа ений и льгот,
налоговые льготы, й и иных ы налоговые правового льным иных освобожде

освобождения и иные преференци льготы, акта, правовым преферен ний и иных
преференции по налогам й для освобождения устанавлива актом ций по преферен

Муниципаль Структурны плательщико и иные ющего их сельского налогам, ций по
ный е единицы в налогов, преференции, налоговые поселени предостав налогам,

правовой муниципаль установленн установленны льготы, я права ленных установле
акт, ного ые е освобождени на муниципа иных

устанавлив правового муниципальн муниципальн я и иные налоговы льным муниципал
аюиций акта, ым ым правовым преференци е льготы, правовым ьным
льготу устанавлив правовым актом <1> и по налогам освобожд актом правовым

ающего актом ения и сельского актом
льготу иные поселени сельского

преферен я поселения
ции по

налогам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Продолжение таблицы

Целевые характеристики налоговых расходов, установленных муниципальными нормативными актами сельского поселения

Наименование Целевая Цели Наименования Вид налоговых Размер Показатель (индикатор)
налоговых льгот, категория предоставлен налогов, по льгот, налоговой достижения целей
освобождений и налоговог ия налоговых которым ; освобождений ставки, в муниципальных программ

иных о расхода льгот, предусматривают и иных пределах сельского поселения и
преференций по <2> освобождений ся налоговые преференций, которой (или) целей социально-

налогам и иных льготы, определяющий предоставляют экономической политики
преференций освобождения и особенности ся налоговые сельского поселения, не

для иные предоставлен н льготы, относящихся к
плательщиков преференции, ых отдельным освобождения муниципальным

налогов, установленные категориям и иные программам сельского
установленны муниципальным плательщиков преференции поселения, в связи с

X правовым актом налогов по налогам предоставлением
муниципальн сельского преимуществ налоговых льгот,

ым правовым
актом

сельского
поселения

поселения по сравнению с
другими

плательщиками

освобождений и иных
преференций по налогам

<3>

11 12 13 14 15 16 17

Продолжение таблицы

Целевые
характеристики

налоговых
расходов,

установленных
муниципальными

правовыми актами
сельского
поселения

Фискальные характеристики налоговых расходов, установленных муниципальными правовыми актами
сельского поселения

Код вида Объем Оценка Прогноз объема Общая Численность Результат
экономической налоговых объема предоставленных численность плательщиков ы оценки

деятельности (по льгот, предоставлен налоговых льгот, плательщиков налогов, эффективн
ОКВЭД), к которому освобождений и ных освобождений и иных налогов воспользовавшихся ости

относится иных налоговых преференций для (единиц) налоговой льготой, налогового
налоговый расход преференций, льгот, плательщиков налогов освобождением и расхода

<4> предоставленн освобождени (тыс. рублей) иной преференцией, <5>
ых для й и иных установленных

плательщиков преференций муниципальными
налогов, в для правовыми актами

соответствии с плательщико сельского поселения

муниципальным
и правовыми

актами
сельского

поселения (тыс.
рублей)

в налогов
(тыс. рублей)

(единиц)

за год,
предше
ствующ

ий
отчетно
му году

за
отчетн
ый год

на текущий
финансовый

год

на 1-й
год

плано
вого

перио
Да

на 2-й
год

плано
вого

перио
да

на 3-й
год

планов
ого

период
а

за год,
предше
ствующ

ий
отчетн

ому
году

за
отчетн
ый год

за год,
предшеств

ующий
отчетному

году

за
отчетный

год

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1. В качестве целевой категории плательщиков налогов, для которых
предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции, могут
указываться юридические лица и (или) индивидуальные предприниматели и (или)
физические лица.

2. Целевая категория налогового расхода (стимулирующая, социальная,
техническая) указывается в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.06.2019 N 796 "Об общих требованиях к оценке
налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований".

3. Указываются: наименование муниципальной программы сельского
поселения (подпрограммы, основного мероприятия), наименование показателя
(индикатора) достижения целей муниципальной программы сельского поселения и
(или) целей социально-экономической политики сельского поселения, не
относящихся к муниципальным программам сельского поселения, за отчетный
период.

4. ОКВЭД указывается, если налоговый расход обусловлен налоговыми
льготами, освобождениями и иными преференциями для отдельных видов
экономической деятельности.

5. Результаты оценки эффективности налогового расхода должны содержать:
значение показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы
сельского поселения и (или) целей социально-экономической политики сельского
поселения, не относящихся к муниципальным программам сельского поселения,
за отчетный период с указанием темпа роста (снижения) показателя (индикатора)
к уровню аналогичного периода предыдущего года; обоснование
целесообразности сохранения, отмены или изменения налоговых ставок
предоставленных плательщикам налоговых льгот (преференций).

Приложение № 2
к постановлению администрации

Пугачевского сельского поселения
Аннинского муниципального района

Воронежской области
от 11.12.2020 № 33

Приложение 2
к Порядку

формирования перечня налоговых
расходов, установленных муниципальными

правовыми актами Пугачевского сельского поселения
Аннинского муниципального района Воронежской

области, и оценки эффективности налоговых расходов,
установленных муниципальными правовыми актами

Пугачевского сельского поселения Аннинского
муниципального района Воронежской области

Информация
о налоговых расходах для включения в перечень налоговых

расходов, установленных муниципальными правовыми актами Пугачевского сельского поселения Аннинского
муниципального района Воронежской области

N
п/п

Нормативные характеристики налоговых расходов, установленных муниципальными нормативными актами
сельского поселения

N
п/п

Муниципальные
нормативные акты

сельского поселения, их
структурные единицы,

которыми

Условия
предоставлен
ия налоговых

льгот,
освобождений

Целевая
категория

плательщиков
налогов, для

которых

Дата
вступления

в силу
положений
муниципаль

Дата начала
действия

предоставле
иного

муниципаль

Период
действия
налоговых

льгот,
освобождени

Дата
прекращения

действия
налоговых

льгот,

п редусм атр и ваются и иных предусмотрены ного ным й и иных освобождени
налоговые льготы, преференций налоговые нормативног нормативны преференци й и иных

освобождения и иные для льготы, о акта м актом й по преференций
преференции по налогам плательщиков освобождения и сельского

поселения,
сельского
поселения

налогам,
предоставле

по налогам,
установленн

Муниципаль Структурны налогов, иные
сельского

поселения,
сельского
поселения

налогам,
предоставле

по налогам,
установленн

Муниципаль Структурны установленны преференции, устанавлива права на иных ых
ные е единицы е установленные ющих налоговые муниципальн муниципальн

нормативны муниципаль муниципальн муниципальными налоговые льготы, ыми ыми
е акты ного ыми нормативными льготы, освобожден нормативны нормативным

сельского нормативно нормативным актами сельского освобожден ия и иные ми актами и актами
поселения, го акта и актами поселения <1> ия и иные преференци сельского сельского
устанавлив сельского сельского преференци и по поселения поселения

ающий поселения, поселения и по налогам
льготу устанавлив

ающего
льготу

налогам

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Продолжение таблицы

Целевые характеристики налоговых расходов, установленных муниципальными нормативными актами сельского
поселения

Наименование
налоговых льгот,

освобождений и иных
преференций по

налогам

Целевая
категория

налогового
расхода

<2>

Цели
предоставл

ения
налоговых

льгот,
освобожден

ий и иных

Наименовани
я налогов, по

которым
предусматрив

аются
налоговые

льготы,

Вид налоговых
льгот,

освобождений
и иных

преференций,
определяющий

особенности

Показатель
(индикатор)

достижения целей
муниципальных

программ сельского
поселения и(или)
целей социально-

Код вида
экономической

деятельности (по
ОКВЭД), к
которому
относится

налоговый расход

преференци освобождения предоставленн экономической <4>
й для и иные ых отдельным политики сельского

плательщик преференции, категориям поселения, не
ов налогов, установленны плательщиков относящихся к
установлен е налогов муниципальным

ных муниципальн преимуществ программам
муниципаль ыми по сравнению с сельского

ными нормативным другими поселения, в связи
нормативны и актами плательщиками с предоставлением
ми актами сельского налоговых льгот,
сельского поселения освобождений и
поселения иных преференций

по налогам <3>

10 11 12 13 14 15 16

Продолжение таблицы

Фискальные характеристики налоговых расходов, установленных муниципальными нормативными актами сельского поселения

Объем
налоговых

льгот,
освобождений и

иных
преференций,
предоставленн

ых для
плательщиков

Оценка объема
предоставленны

х налоговых
льгот,

освобождений и
иных

преференций
для

плательщиков

Прогноз объема
предоставленных
налоговых льгот,

освобождений и иных
преференций для

плательщиков
налогов (тыс. рублей)

Общая
численность
плательщик
ов налогов

(единиц)

Численность
плательщиков налогов,

воспользовавшихся
налоговой льготой,

освобождением и иной
преференцией,

муниципальными
нормативными актами
сельского поселения

Результаты оценки
эффективности налогового

расхода <6>

налогов, в
соответствии с
муниципальным

и
нормативными

актами
сельского

поселения (тыс.
рублей)<5>

налогов (тыс.
рублей)

(единиц) <5> налогов, в
соответствии с
муниципальным

и
нормативными

актами
сельского

поселения (тыс.
рублей)<5>

за год,
предшеств

ующий
отчетному

году

за
отче
тны

й
год

на текущий
финансовый год

на 1-й
год

плано
вого

перио
да

на 2-й
год

плано
вого

перио
да

на 3-й
год

плано
вого

перио
да

за
год,
пред

шеств
ующи

й
отчет
ному
году

за
отче
тный
год

за год,
предшеству

ющий
отчетному

году

за
отчетный

год

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

»

1. В качестве целевой категории плательщиков налогов, для которых
предусмотрены налоговые льготы, освобождения и~ иные преференции, могут
указываться юридические лица и (или) индивидуальные предприниматели и (или)
физические лица.

2. Целевая категория налогового расхода (стимулирующая, социальная,
техническая) указывается в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке
налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований».

3. Указываются: наименование муниципальной программы сельского
поселения (подпрограммы, основного мероприятия), наименование показателя
(индикатора) достижения целей муниципальной программы сельского поселения и
(или) целей социально-экономической политики сельского поселения, не
относящихся к муниципальным программам сельского поселения, за отчетный
период.

4. ОКВЭД указывается, если налоговый расход обусловлен налоговыми
льготами, освобождениями и иными преференциями для отдельных видов
экономической деятельности.

5. Указываются данные Межрайонной ИФНС России № 5 по Воронежской
области, предоставленные кураторам налоговых расходов Пугачевского сельского
поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.

6. Результаты оценки эффективности налогового расхода должны содержать:
значение показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы
сельского поселения и (или) целей социально-экономической политики сельского
поселения, не относящихся к муниципальным программам сельского поселения,
за отчетный период с указанием темпа роста (снижения) показателя (индикатора)
к уровню аналогичного периода предыдущего года; обоснование
целесообразности сохранения, отмены или изменения налоговых ставок
предоставленных плательщикам налоговых льгот (преференций).